



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEPÇÃO DOS ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.12.19.01.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023.12.19.01

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE

Aos 09 de Janeiro de 2024, às 09:00:00 h., reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO/CE, nomeada a referida Comissão através da Portaria nº 001/2023, de 02 janeiro de 2023, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - membro e DANIELA BARBOSA DA SILVA - membro, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº 2023.12.19.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE. O Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação e informou que seria concedido o prazo de 15 (quinze) minutos para a chegada de possíveis interessados no certame. Transcorrido o prazo ficou constatado que nenhuma empresa apresentou representante para a sessão, e que os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas de preços foram protocolados junto a comissão conforme listagem abaixo:

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.....	10.470.695/0001-29
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA.....	22.346.772/0001-12
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME.....	26.991.913/0001-00
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
F J CONSTRUTORA LTDA.....	11.049.189/0001-23
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI.....	15.203.873/0001-79
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA.....	17.325.819/0001-21
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.....	26.721.727/0001-51
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA.....	17.527.978/0001-09
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI.....	35.764.462/0001-60
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. nº . . -
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES.....	24.614.233/0001-42

RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME.....	09.060.561/0001-50	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.....	35.131.683/0001-09	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME.....	11.049.440/0001-50	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
R S M PESSOA LTDA.....	33.159.524/0001-89	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA.....	07.191.777/0001-20	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.....	40.560.312/0001-74	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
W & R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES LTDA.....	17.608.342/0001-91	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
MODULAR ENGENHARIA LTDA.....	39.987.683/0001-58	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -
J.E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS.....	42.305.921/0001-02	
REPRESENTANTE AUSENTE	C.P.F. n°	. . . -

Iniciou-se então a abertura dos envelopes de “n° 01” contendo os documentos de habilitação, o Presidente rubricou todos os documentos apresentados e pediu que a comissão fizesse o mesmo. O Presidente informou que a sessão será suspensa para análise minuciosa de toda a documentação e que o resultado será publicado nos diários oficiais com intuito de ofertar prazo recursal conforme estabelece o art., 109 da Lei n° 8.666/93, o Presidente consigna que os envelopes de “n° 02” propostas de preços ficarão sob a guarda da Comissão. O Presidente da Comissão facultou a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, quando perguntados. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, vai assinado pelo Presidente e membros. São Benedito/CE, 09 de janeiro de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO	NOME
Presidente	RONALDO LOBO DAMASCENO
Membro Comum	CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO
Membro Comum	DANIELA BARBOSA DA SILVA

ASSINATURA



* PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ASSINATURA

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

SAVIREZ ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

F J CONSTRUTORA LTDA

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA

ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA

SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME

R S M PESSOA LTDA

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

W & R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES LTDA

MODULAR ENGENHARIA LTDA

J.E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



**ATA DA SESSÃO INTERNA PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.12.19.01.**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023.12.19.01

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de fevereiro de 2024 às 10:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, GRACIANE SOUZA BEZERRA - membro e CARLOS EDUARDO DAMASCENO - membro, para proceder a análise dos documentos de Habilitação referente ao processo licitatório nº 2023.12.19.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE . Procedeu-se a análise das documentações das empresas concorrentes, com a verificação da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, confirmação da autenticidade das certidões através dos respectivos sítios virtuais na internet. Segundo os documentos acostados foram consideradas **HABILITADAS** as licitantes: APLA, COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 24.614.233/0001-42; ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 26.721.727/0001-51; B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 17.325.819/0001-21; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 10.470.695/0001-29; FORTALECE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 11.049.440/0001-50; F.J CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 11.049.189/0001-23; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 26.991.913/0001-00; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 17.527.978/0001-09; MODULAR ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 39.987.683/0001-58; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 35.131.683/0001-09; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.203.873/0001-79; R.E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.560.312/0001-74; RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 09.060.561/0001-50; R.S.M. PESSOA LTDA, CNPJ Nº 33.159.524/0001-89; SAVIRES

RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Handwritten signatures and initials.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 22.346.772/0001-12; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ Nº 35.764.462/0001-60; W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 17.608.342/0001-91, visto que atenderam as exigências contidas no Edital. Foi considerada **INABILITADA** as empresas a seguir com seus respectivos motivos: J.E. MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 42.305.921/0001-02 - 3.4.1.2. Apresentar declaração formal assinada pelo responsável técnico da proponente, sob as penalidades da lei, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, e sobre os locais dos serviços, assumindo total responsabilidade por esta declaração, ficando a licitante impedida, no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado, alterações contratuais, de natureza técnica e/ou financeira decorrente da vistoria técnica. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes que não concordarem com o julgamento da Comissão, a partir da data de sua publicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Equipe de Apoio. São Benedito/CE, 29 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO	NOME
Presidente	RONALDO LOBO DAMASCENO
Membro Comum	CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO
Membro Comum	GRACIANE SOUSA BEZERRA

ASSINATURA

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS nº 2023.12.19.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ALISSON MENDES DA LOCALIDADE DE SÃO JOAQUIM, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Após análise dos documentos a Comissão declarou HABILITADAS as empresas: APLA, COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; FORTALECE CONSTRUTORA LTDA; F.J CONSTRUTORA LTDA; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA; MODULAR ENGENHARIA LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; R.E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA; R.S.M. PESSOA LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI; W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foi considerada INABILITADA a empresa: J.E. MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, por não apresentar o item - 3.4.1.2. ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 29/04/2024, às 10:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. São Benedito-CE, 17/04/2024. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (88) 3626-1347

P M S B
FLS N° 2932



24

WWW.OPOVO.COM.BR
QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 18 DE ABRIL DE 2024

POP

ANUNCIE NO POP_ 3254.1010 WWW.POPULARES.COM.BR

POPULARES CLASSIFICADOS

PUBLICAÇÕES OBRIGATORIAS >>>

DANIEL FERREIRA TRANSPORTES LTDA
CNPJ nº 08.998.761/0001-87
Torna público que recebeu da Autarquia Municipal do Meio Ambiente - ANMA a Licença prévia de instalação - LPI nº 181/2024 com validade até 05/04/2026, para construção de uma residência unifamiliar, localizada no Alameda Paridônia, S/N, CD. J.S. LT. 16, Loteamento Alphaville Ceará Residencial 3, Cidade Alpha, Eucalipto - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências do manual de informações para o licenciamento ambiental na ANMA.

VILLA'S SHOPPING SPE SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ 53.127.160/0001-20
Torna público que recebeu a SEMAD/Aquiduz a Licença de instalação para a construção de um shopping center no estilo de mall, localizado no loteamento VILLAS GARDIA, quadra 09 e 14, luas 01 a 04, João de Castro, Jacaré, no Município de Aquiduz, Estado do Ceará, conforme resolução COMAMA 237/97. Foi determinado o cumprimento das exigências das normas necessárias para o Licenciamento Ambiental na SEMAD.

MARIA CELIA DA SILVA SANTOS, torna público que recebeu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano - SEMAM, Regularização de Licença de Operação, para Serviços de usinagem, tornearia e sêria, localizada na Rua 137, nº 151, Casa D, Trembô, Município de Maracaná, Estado do Ceará. A presente regularização é parte integrante do procedimento de licenciamento ambiental junto à SEMAM, e seus efeitos só serão validados com a devida emissão da licença.

SIBA TORRES BRASEL
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SELIMA, a Regularização da Licença para Instalação Urbanístico - Ambiental - RECLINUA de Infraestruturas de Estações Transmissoras de Rádiocomunicação - ETR e equipamentos afins, para Infraestrutura de Suporte BR67919-A, RUA DAS FLORES, Nº 840 (ESQUINA CP RUA FRANCISCO ARADQUEM), BAIRRO VICENTE PINZON CEP. 60184200, Município de Fortaleza, Estado do Ceará, com validade até 15/04/2029

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240180
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240180, de interesse da Secretária da Saúde - SESA, cujo objeto é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 901802024, até o dia 06/05/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 04 de Abril de 2024. LILIANE DE FREITAS LEITE - PREGOEIRA.

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240058
A Secretária da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240058, de interesse da Secretária da Saúde - SESA, cujo objeto é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 900582024, até o dia 06/05/2024, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 04 de Abril de 2024. DONISLEIDE CANDIOTTO DE SOUSA - PREGOEIRA.

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de Educação torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04.002/2024-CE, que tem como objeto a contratação de empresa para construção de cobertura da quadra esportiva da Escola Municipal Carlos Pereira de Sousa, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site www.tce.ce.gov.br ou eletrônico www.licitacoesbrasil.com.br ou municípios licitacoes.tce.ce.gov.br ou prop.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licitata Mais Brasil dar-se-á de 03/05/2024, às 10h00min (horário de Brasília), Raimundo Soares, Remeo Júnior - Secretário de Educação do Município de Maranguape/CE, em 16 de abril de 2024.

LEILÃO OPIM BARBALHA
Local do Leilão: AV. CONSULADOS S, BOUTIQUE, 175, BARBALHA - CE
Dia do Leilão: 25/04/2024 às 14:00h
Visitação: 25/04/2024 às 14:00h
Visitação: 25/04/2024 às 14:00h
CATEGORIA: TRATOR DE PREÇOS WAGNER FERGUSON
84 BRITOS MERCEDES BENZ 01, 02, MERCEDES BENZ C127, SUZUKI, CITROEN JUMPER E BERLINGO 195, BENTON 11, NUBI 03, TUOTIA ETI05 15, CASCIS 18, UNO MILE 02, PAUMENA 09 E MATERIAS DIVERSAS.
Inf.: (85) 98701.7909 | www.licitacoes.com.br

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.04.17.1. O Agente de Contratação do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estão realizando Contorno Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. O prazo de validade das propostas: 22 de abril de 2024 às 18h00min. Abertura das Propostas: 08 de maio de 2024, às 09h30min. Início da sessão de disputa de propostas: 08 de maio de 2024, às 09h30min. Arreda do site licitacoes.ce.gov.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital, através dos endereços eletrônicos licitacoesce.gov.br e www.tce.ce.gov.br, informações pelo telefone (85) 915.19.350. Granjeiro/CE, 17 de abril de 2024. Luis Edeon Oliveira Sousa - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Atendimento de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pentecoste, torna público que foi aberto para o dia 02 de maio de 2024, às 10h00 horas, na modalidade Pregão Eletrônico, nº 90004/2024-PE-FMS Processo Nº 2022.05.11.28-PE-FMS, do tipo menor preço por grupo, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva e com reposição de peças em até 26% do valor do contrato em equipamentos médicos, hospitalares e odontológicos instalados no hospital municipal, Unidades de Saúde e Unidade de pronto atendimento que no Município de Pentecoste/CE. Atividade do atendimento na qualificação técnica, conforme anexo. Máxima informação na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste/Ceará, das 09:00h às 17:00h pelo telefone (85) 3352.2617 / (85) 91939.2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasopmunicipais.gov.br. Pentecoste - CE, 15 de abril de 2024. Ivina Kágia Bezerra de Almeida - Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Charoítima - Edital de Resultado do Julgamento da Habilitação e dos Projetos de Vendas - Chamada Pública de Compra Nº 002/2024 - SEDUC - Processo nº 2024.02.20.002-CH-SEUDUC - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - Resultado: Habilitados: Grupo Informal: 1) pescadores do Crato/CE - Representação por Francisco Gleison Carvalho, C.P.F nº 75.744.869-15, portem 03, com o valor total de R\$ 159.913,44. (Crato e Croqueta e Nova Miri, Mercedes e Itacaré Itaici Quarenta e Quatro Centevisas). Grupo Formal: 1) COPINET - Cooperativa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taubá - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Taubá-CE torna público o Resultado da Análise da Proposta do Preço referente à Tomada de Preços de Nº 005/2023-TP com fins à Contratação de empresa para execução da construção de campos de futebol no Município de Taubá/CE. PT 1015286-61. Empresas Classificadas: Reanuto Engenharia LTDA, cujo valor global da proposta é R\$ 2.604.927,63 (dois milhões e seiscentos e quatro mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso, alínea "b" da Lei 6.566/93. A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do TCE. Taubá - CE, 17 de abril de 2024, Comissão Especial de Licitação.

Fortaleza
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024, de contratação PNCP-07954605000150-SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG. OBJETO: CONSTITUIÇÃO DO PRESETO, CITADO O REGISTRO DE PREÇOS VASANDO FUTURA E OBRUTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO: HIGIENE PESSOAL. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃOS E ENTIDADES DO MUNICIPIO DE FORTALEZA DE CORDEIRO COM AS EXIGÊNCIAS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O Agente de Contratação para conhecimento das Normas necessárias para o Licenciamento Ambiental, referente ao PE 90016/2024, SDRHS ocorreu no dia 19/04/2024 às 10h00min. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 CLFOR Fortaleza - CE, 17 de abril de 2024.
ANTONIA INARRIA MARTINS DE SOUZA
Agente de Contratação do CLFOR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2023.12.19.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é o Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia Civil para a obra de reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS)/Alissison Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos a Comissão declarou Habilitados as empresas: Apia, Comércio Serviços, Projetos e Construções LTDA; Avã Construções e Serviços LTDA; B & C Edificações e Locações LTDA; Brandão Construções e Serviços LTDA; Fontecore Construtora LTDA; FJ Construtora LTDA; Lazon Serviços & Consultoria Empreendimentos LTDA; Master Serviços e Construções LTDA; Max & Mirand Construtora LTDA; Medibar Engenharia LTDA; North Empreendimentos e Serviços LTDA; Praxiano Edificações e Empreendimentos LTDA; R. e Sousa Construções e Serviços LTDA; Ramalhos Construções LTDA; R.S.M. Pressão LTDA; Servus Iluminação e Construções LTDA; Sorfi Construtora e Serviços De Transição EREKI; W & P Construções e Locações LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foi considerada inabilitada a empresa: J.E. Martins De Silva Construções e Serviços, por não apresentar o item - 9.4.1.2. Ficando disponíveis para a abertura do prazo do (100) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão do julgamento dos documentos de habilitação. Fim do prazo recursal: não havendo interposição de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes da proposta de preços, para o dia 29/04/2024, às 10:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitação, São Benedito - CE, 17/04/2024, Rosivaldo Lobato Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (85) 3026-1327

Fortaleza
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE RESULTADO FINAL RETIFICADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO E REFORMAÇÃO DE VAGAS DAS LINGUAGENS MÚSICA, TEATRO, DANÇA.

FMS 1 N 2933

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Análise das Propostas de Preços referente Concorrência Pública Nº 13.008/2023-CP, cujo objeto: Construção de uma Escola Municipal de Ensino Fundamental localizado na margem da Rodovia CE 282, Conjunto Gama, Icó/CE, declarando: Propostas Classificadas: 01 - Cedibra Comercio e Construções Ltda, CNPJ: 17.247.743/0001-63; 02 - Tecta Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 20.160.697/0001-75; 03 - Cledenildo Construções Ltda EPP, CNPJ: 22.575.652/0001-97; 04 - Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, CNPJ: 63.551.378/0001-01; 05 - Construtora Vipon Ltda, CNPJ: 34.631.462/0001-29; 06 - Construtora Borges Carneiro Ltda, CNPJ: 01.590.549/0001-46; 07 - Staff Construções Edificações e Serviços Imobiliários Ltda, CNPJ: 03.788.024/0001-45; 08 - NSEG Construções Ltda, CNPJ: 16.715.147/0001-06; 09 - TF Locações e Construções Pinheiro Ltda, CNPJ: 18.010.834/0001-43; 10 - J.L. Empreendimentos e Construções Eireli, CNPJ: 14.026.525/0001-00; 11 - THM Construção E Manutenção Ltda, CNPJ: 45.676.573/0001-78; 12 - S.A. Engenharia Ltda, CNPJ: 22.102.225/0001-91; 13 - G7 Construções e Serviços Eireli EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99; 14 - CJR Construtora Ltda, CNPJ: 48.948.570/0001-34; 15 - Eletroport Serviços Projetos e Construções Ltda EPP, CNPJ: 06.043.276/0001-33; 16 - A.A. Lima Ltda, CNPJ: 12.373.455/0001-31; 17 - Moretto Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 07.305.610/0001-42, por atenderem as exigências do edital. Após análise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa A.A. Lima Ltda, CNPJ: 12.373.455/0001-31, no valor total de R\$ 4.825.960,89. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Michelle Roque Guedes.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.04.17.01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.05. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0303.08.244.0031.2.078 (CRAS) – 0303.08.243.0031.2.076 (S.C.F.V) – 0303.08.244.0031.2.084 (CREAS) – 0303.08.244.0031.2.083 (IGD-BF) – 0303.08.243.0030.2.075 (CRIANÇA FELIZ) – 0302.08.244.0002.2.068 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVOS E, CAMISAS, FANTOCHES E FIGURINOS, JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, CRIANÇA FELIZ E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADA: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZELIA FEITOSA. VALOR GLOBAL: R\$ 383.930,00 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2024. MARIA ZELIA FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO Nº 2024.01.26.01 AO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.09.29.01 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.13.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO BICO DA ARARA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO-LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 28 DE JANEIRO DE 2024 COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 27 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2024. RICARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.04.17.03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.05. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0303.08.244.0031.2.078 (CRAS) – 0303.08.243.0031.2.076 (S.C.F.V) – 0303.08.244.0031.2.084 (CREAS) – 0303.08.244.0031.2.083 (IGD-BF) – 0303.08.243.0030.2.075 (CRIANÇA FELIZ) – 0302.08.244.0002.2.068 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVOS E, CAMISAS, FANTOCHES E FIGURINOS, JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, CRIANÇA FELIZ E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADA: WL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: WELLINGTON ALVES DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZELIA FEITOSA. VALOR GLOBAL: R\$ 119.500,00 (CENTO E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2024. MARIA ZELIA FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços nº 2023.12.19.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação dos serviços especializados em engenharia Civil para a obra de reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos a Comissão declarou Habilitadas as empresas: Apla, Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA; Ávila Construções e Serviços LTDA; B & C Edificações e Locações LTDA; Brandão Construções e Serviços LTDA; Fortalece Construtora LTDA; F.j Construtora LTDA; Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA; Master Serviços e Construções LTDA; Max & Miranda Construtora LTDA; Modular Engenharia LTDA; North Empreendimentos e Serviços LTDA; Praciano edificações e Empreendimentos LTDA; R.e Sousa Construções e Serviços LTDA; Ramilos Construções LTDA; R.S.M. Pessoa LTDA; Savires Iluminação e Construções LTDA; Serfi Construtora e Serviços De Transporte EIRELI; W & R Construções E Locações LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foi considerada Inabilitada a empresa: J.E. Martins Da Silva Construções E Serviços, por não apresentar o item - 3.4.1.2. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 29/04/2024, às 10:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. São Benedito - CE, 17/04/2024. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (88) 3626-1347.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA – AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001.06.2024 – Secretaria de Educação Básica. **OBJETO:** Chamada Pública para inscrição de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à Seleção de material didático complementar em conformidade com as matrizes de referências do SAEB alinhados a BNCC e as competências socioemocionais destinados aos alunos e professores das turmas do ensino fundamental I (anos iniciais I, 20, 3, 4) e 5º ano) e ensino fundamental II (anos finais 8º e 9º ano), das instituições públicas que integram a Rede Municipal de Ensino de Itaipoca-Ce. **COLEÇÃO NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO – LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 1º E 2º ANO.** EDITORA APRENDER-PONTUAÇÃO ADQUIRIDA 51 (cinquenta e um) pontos. **COLEÇÃO ACERTA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA DO 3º AO 5º ANO.** EDITORA ÁTICA S.A. PONTUAÇÃO ADQUIRIDA 56 (cinquenta e seis) pontos. **COLEÇÃO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA DO 8º E 9º ANO.** EDITORA SOLUÇÕES MODERNA. PONTUAÇÃO ADQUIRIDA 60 (sessenta) pontos. Dessa forma consagraram-se Vencedoras, pela Maior Pontuação e de acordo com os critérios exigidos no edital da Chamada Pública Nº 001.06.2024. Itaipoca-CE, 17 de Abril de 2024. Heloilson Oliveira Barbosa – Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica.



**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CP/051223.01/SEINFRA**

Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Processo Originário: CONCORRÊNCIA Nº CP/051223.01/SEINFRA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO PIRES FERREIRA/CE - Espécie: Adjucação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Vencedor: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 37.407.918/0001-60 - Valor global: R\$ 4.877.500,32 (quatro milhões oitocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais e trinta e dois centavos), Data da Homologação/Adjucação: 16/04/2024 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 - Secretário e Ordenador e de Despesa: José Celson Macedo de Azevedo

Pires Ferreira-CE, 16 de Abril de 2024
JOSE CELSON MACEDO DE AZEVEDO
Secretário e Ordenador e de Despesa da Secretaria de Infraestrutura

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180324.01/SECULT**

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/180324.01/SECULT

Contratação de empresa especializada nos serviços e locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura do município de Pires Ferreira/CE - Data de Abertura: 02/05/2024 - Horário: 09H30M - Link de Acesso ao Edital: <https://bil.org.br> | <https://www.piresferreira.ce.gov.br> | <https://licitacoes.tce.ce.gov.br> | <https://pncp.gov.br> - Link de Realização dos Lances: <https://bil.org.br> - Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Francisco Eric Batista Ximenes

Pires Ferreira-CE, 16 de Abril de 2024.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.17.1**

O Município de Porteiras, em conformidade com art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2024.04.17.1, cujo o objeto é a aquisição de materiais de higiene e utensílios de copa/cozinha destinados aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 19 de abril de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 07 de maio de 2024 às 09:00 horas. Início da sessão e disputa de preços: 07 de maio de 2024 às 09:00 horas - através do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: <https://pncp.gov.br> e <https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br> ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, nº 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 17 de abril de 2024.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.04.11.1 Inexigibilidade de Licitação nº 2024.04.11.1. Fundamento Legal: Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Partes: O Município de Quixelô, através da Secretaria de Cultura e Turismo e a empresa M Show Produções e Eventos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 34.262.043/0001-67. Objeto: Contratação de Show artístico do Cantor Murilo Huff, a se realizar na data de 28 de Junho de 2024, sendo a apresentação a partir de 01h:00min da manhã do dia 29 de Junho de 2024 durante as festividades do "Quixelô 2024" no Município de Quixelô/CE. Valor do Show: R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2024, sendo que o show realizar-se-á no dia 29 de junho de 2024, a partir de 01h:00min da manhã. Signatários: Guilherme Macedo Silva e Kamilla Pinheiro. Quixelô/CE, 15 de Abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
**AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130324/01/SAS**

Título: AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social - Regente: Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio - Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/130324/01/SAS

Registro de Preço para eventual aquisição de kit natalidade destinados aos municípios com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Reriutaba/CE - Data de Abertura: 15/04/2024 - Horário: 09H30M - Situação: FRACASSADA - Razões: Nenhuma empresa atendeu as exigências do edital - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó

Reriutaba-CE, 16 de Abril de 2024
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
**RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.01FG**

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público o Resultado da Tomada de Preços, Autuada sob o nº 2023.12.27.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo no Município de Salitre/CE. Foi julgada classificada a proposta da empresa CJR Construtora LTDA - ME. Efetuada as comparações de preços e adotado o critério de julgamento das propostas fixado no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: Classificação Empresa R\$ Valor Global 1º CJR Construtora LTDA - ME - R\$ 2.998.218,22. A Empresa CJR Construtora LTDA - ME, Foi Declarada Vencedora por ter apresentado O menor preço em conformidade com O requerido no Edital. Empresas Desclassificadas: Razão Social - Motivos da Desclassificação - A L L Construtora LTDA - ME Não Apresentou o BDI L A Locacoes e Servicos LTDA - ME Composição de Custos da Administração da Obra Divergentes.Fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação.

Salitre/CE, 17 de abril de 2024.
THAMIRIS PEREIRA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
**RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.19.01**

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia Civil para a obra de reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos a Comissão declarou Habilitadas as empresas: Apla, Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA; Ávila Construções e Serviços LTDA; B & C Edificações e Locações LTDA; Brandão Construções e Serviços LTDA; Fortalece Construtora LTDA; FJ Construtora LTDA; Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA; Master Serviços e Construções LTDA; Max & Miranda Construtora LTDA; Modular Engenharia LTDA; North Empreendimentos e Serviços LTDA; Praciano edificações e Empreendimentos LTDA; R e Sousa Construções e Serviços LTDA; Ramilos Construções LTDA; R S M Pessoa LTDA; Savires Iluminação e Construções LTDA; Serfi Construtora e Serviços De Transporte EIRELI; W & R Construções E Locações LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foi considerada Inabilitada a empresa: J.E. Martins Da Silva Construções E Serviços, por não apresentar o item - 3.4.1.2. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 29/04/2024, às 10:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. Fone: (88) 3626-1347

São Benedito/CE, 17 de abril de 2024
RONALDO LOBO DAMASCENO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2024-SRP**

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE - Através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº SE-PE002/2024-SRP, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto é registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município De Senador Pompeu/CE, Através Da Secretaria De Educação, Cultura E Desporto. Data de realização do certame: 06 de maio de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambria, n.º 265 Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2atecnologia.com.br e <https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> - <https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/>

Senador Pompeu/CE, 17 de abril de 2024
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2024-SMS

Extrato do Cont. Nº 70/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.788.766/0001-05. Da Fundamentação: Edital PE Nº 23002-SMS, ARP Nº 040/2023 SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal Nº: 666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar IV destinados às Unidades de Saúde da SMS e para o Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PE Nº 23002-SMS, ARP Nº 040/2023 SMS. Valor Global: R\$ 11.317,50 (onze mil e trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Ass: 10/04/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Maria do Carmo de Lima e Silva. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2024-SMS

Extrato do Cont. Nº 0077/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME, CNPJ: 03.562.872/0001-31. Da Fundamentação: Edital PE Nº 23022-SEPLAG, ARP Nº 006/2024-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal Nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de material de expediente I para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PE Nº 23022-SEPLAG, ARP Nº 006/2024-SMS. Valor Global: R\$ 4.240,00 (quatro mil e duzentos e quarenta reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Ass: 12/04/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2024-SMS

Extrato do Cont. Nº 78/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84. Da Fundamentação: Edital PE Nº 23022-SEPLAG, ARP Nº 006/2024-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal Nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: aquisição de material de expediente I para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PE Nº 23022-SEPLAG, ARP Nº 006/2024-SMS. Valor Global: R\$ 1.048,50 (mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Ass: 10/04/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Pedro Miguel Pereira Alexandrin. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.



Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2023

REF.: Tomada de Preços nº 2023.12.19.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ALISSON MENDES DA LOCALIDADE DE SÃO JOAQUIM, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

1.1. C1541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 33,3600	R\$ 5,6712
18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 80,4400	R\$ 80,4400
11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 42,9600	R\$ 7,3032
12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 46,4400	R\$ 69,6600
TOTAL Material:					R\$ 163,0744
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 200,3400
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	R\$ 628,8300	R\$ 7,8604
TOTAL Serviço:					R\$ 7,8604
VALOR:					R\$ 371,27
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 130,68
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 371,27

1.2. C1064 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,6912
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,6132
VALOR:					R\$ 14,61
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 9,73
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 14,61

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES-95647678300
Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES-95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-05003859392
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-05003859392

1.3. C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI/REAPROVEITAMENTO (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
1254 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 62,6280
VALOR:					R\$ 62,63
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 41,71
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 62,63

2.1. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	R\$ 18,4600	R\$ 54,0878
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 54,0878
VALOR:					R\$ 54,09
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 36,31
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 54,09

2.2. C1702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 59,7800	R\$ 14,3472
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 14,3472
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 13,2912
VALOR:					R\$ 27,64
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 12,43
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 27,64

2.3. C2333 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	R\$ 161,7600	R\$ 29,9580
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 29,9580
VALOR:					R\$ 29,96
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 2,71
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 29,96

3.1. C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3)

Materia	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES-956476783
00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES-95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-0500385932

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3441

1010	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,36480000	R\$ 76,8100	R\$ 28,0203
1080	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	109,50000000	R\$ 0,6500	R\$ 71,1750
1160	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 104,0800	R\$ 114,4880
					TOTAL Material:	R\$ 213,6833
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239	PEDREIRO	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 144,9600
1254	SERVEnte	SEINFRA	H	9,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 166,1400
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 311,1000
					VALOR:	R\$ 524,78
					VALOR ENCARGOS (84,44%):	R\$ 202,10
					VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 524,78

3.2. C0089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO CIARMAÇÃO EM FERRO (M3)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1016	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	18,00000000	R\$ 6,5200	R\$ 117,3600
1010	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,61830000	R\$ 109,8900	R\$ 67,9450
1028	BRITA	SEINFRA	M3	0,61500000	R\$ 92,3600	R\$ 56,8014
1080	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	368,50000000	R\$ 0,6500	R\$ 239,5250
1160	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,26300000	R\$ 92,3600	R\$ 24,2907
					TOTAL Material:	R\$ 505,9221
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
1254	SERVEnte	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 184,6000
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 257,0800
					VALOR:	R\$ 763,00
					VALOR ENCARGOS (84,44%):	R\$ 169,21
					VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 763,00

3.3. C0843 CONCRETO PMBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1068	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 24,8700	R\$ 17,7572
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 17,7572
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1010	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	R\$ 76,8100	R\$ 66,5866
1028	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	R\$ 92,3600	R\$ 57,9097
1080	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 226,8500
1160	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	R\$ 92,3600	R\$ 19,3032

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE N° 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 PROPRIETARIO
 CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES: 956476783
 00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES:95647678300

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392

TOTAL Material: R\$ 370,6495

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 110,7600
VALOR:					R\$ 499,17
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 83,75
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 499,17

3.4. C1399 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10526 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	SEINFRA	M2	0,26000000	R\$ 64,0000	R\$ 16,6400
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 14,7900	R\$ 17,7480
11726 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 13,0500	R\$ 3,2625
11846 SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,5600	R\$ 8,5068
11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,17000000	R\$ 11,7400	R\$ 13,7358
TOTAL Material:					R\$ 59,8931

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 58,4010
VALOR:					R\$ 118,29
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 37,08
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 118,29

3.5. C1151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00800000	R\$ 158,1300	R\$ 1,2650
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,2650

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17952 AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1,05000000	R\$ 6,7500	R\$ 7,0875
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 15,1900	R\$ 0,3038
TOTAL Material:					R\$ 7,3913

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 1,5280
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,9328
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,4608
VALOR:					R\$ 12,12
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 2,32

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO

CPF N° 956.476.783-00
ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES: 95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 9580938593932

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 12,12

4.1. 00073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10103 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 76,8100	R\$ 1,1522
1044 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,8800	R\$ 1,9184
10803 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,6500	R\$ 1,4170
1208 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	R\$ 0,4900	R\$ 12,2500
TOTAL Material:					R\$ 16,7376

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,12000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,6752
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 44,8352

VALOR: R\$ 61,57

VALOR ENCARGOS
(84,44%): R\$ 28,97

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 61,57

4.2. 00805 COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10811 COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 64,3300	R\$ 64,3300
TOTAL Material:					R\$ 64,3300

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 66,7800

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C016 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00590000	R\$ 1.008,3300	R\$ 5,9491
TOTAL Serviço:					R\$ 5,9491

VALOR: R\$ 137,06

VALOR ENCARGOS
(84,44%): R\$ 44,96

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 137,06

5.1. C0434 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 48,6200	R\$ 53,4820
TOTAL Material:					R\$ 53,4820

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 25,8440

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 15.203.873/0001-79

RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO

TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739

EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS

JUNIOR

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-CE Nº 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF Nº 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES: 956476783
00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES: 95647678300

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593
92

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 05003859392



P M S B
 FLS N° 3444

TOTAL Mão de Obra: R\$ 59,6680

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C442 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 882,2300	R\$ 17,6446
TOTAL Serviço:					R\$ 17,6446
VALOR:					R\$ 130,79
VALOR ENCARGOS (84,44%):					R\$ 46,52
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 130,79

5.2. C 123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118 ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	R\$ 6,0400	R\$ 1,0208
TOTAL Material:					R\$ 1,0208
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,6920
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 8,5240
VALOR:					R\$ 9,54
VALOR ENCARGOS (84,44%):					R\$ 5,49
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 9,54

5.3. C 411 PASTILHA (5x5)cm EM CORES, COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0154 ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,10000000	R\$ 6,3800	R\$ 0,6380
I0119 ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA PASTILHAS	SEINFRA	KG	7,00000000	R\$ 3,0600	R\$ 21,4200
I8349 PASTILHA 5x5cm	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 95,5200	R\$ 97,4304
TOTAL Material:					R\$ 119,4884
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1599 PASTILHEIRO	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 27,4180
VALOR:					R\$ 146,91
VALOR ENCARGOS (84,44%):					R\$ 17,74
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 146,91

5.4. C 076 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 76,8100	R\$ 0,4685
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	R\$ 0,6500	R\$ 1,5795
TOTAL Material:					R\$ 2,0480

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 PROPRIETARIO
 CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES:95647678300000

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392
 Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392



P M S B
 FLS Nº 3445

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I239 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 18,4600	R\$ 2,7690
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 5,1850
VALOR:					R\$ 7,23
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 3,37
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 7,23

5.5. C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I239 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,5720

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C017 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 593,9000	R\$ 14,8475
TOTAL Serviço:					R\$ 14,8475
VALOR:					R\$ 40,42
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 19,59
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 40,42

6.1. C2200 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 3,9000
TOTAL Material:					R\$ 3,9000

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I239 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,5760
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,3060
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 46,8820

VALOR:					R\$ 50,78
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 30,23
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 50,78

6.2. C460 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0405 CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	R\$ 5,8800	R\$ 20,5800
I6519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	R\$ 23,9800	R\$ 31,8934
I1724 PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	R\$ 15,6200	R\$ 1,8744
I1824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	R\$ 1,5800	R\$ 5,5300
TOTAL Material:					R\$ 59,8778

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 PROPRIETARIO
 CPF Nº 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
 JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PONTES
 PONTES:956476783000

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 92 JUNIOR:05003859392



Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1004 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 19,1000
1049 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 43,2600
VALOR:					R\$ 103,14
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 27,47
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 103,14

6.3. 04462 TELHA CERÂMICA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1204 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 21,4500
TOTAL Material:					R\$ 21,4500

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,5760
1254 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,3060
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 46,8820
VALOR:					R\$ 68,33
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 30,23
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 68,33

7.1. 02181 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1010 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	R\$ 76,8100	R\$ 2,8036
1080 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	14,58000000	R\$ 0,6500	R\$ 9,4770
TOTAL Material:					R\$ 12,2806

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1239 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,0400
1254 SERVENTE	SEINFRA	H	0,55000000	R\$ 18,4600	R\$ 10,1530
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,1930
VALOR:					R\$ 28,47
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 10,59
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 28,47

7.2. 0920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733 DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 1,8100	R\$ 0,3620
10748 MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 1,2900	R\$ 1,0320
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,3940

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF Nº 956.476.783-00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PONTES
PONTES:956476783 PRACIANO: PONTES:95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE Nº 57466/D

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
MACEDO MARTINS JUNIOR:050038593 FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3447

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	R\$ 0,4400	R\$ 9,2400
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 109,8900	R\$ 3,2967
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 18,3800	R\$ 2,7570
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	R\$ 0,6500	R\$ 17,2770
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,03000000	R\$ 21,8500	R\$ 0,6555
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 41,4600	R\$ 4,1460
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	R\$ 42,1800	R\$ 2,1090
11316	JUNTA PLASTICA 1" 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 1,5100	R\$ 3,7750
TOTAL Material:					R\$ 43,2562	

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 28,9920
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 22,1520
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 87,3840	
VALOR:					R\$ 132,03	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 55,62	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 132,03	

7.3. C-027 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento	Custo Horário	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	R\$ 31,4900	R\$ 2,3838
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	R\$ 46,8700	R\$ 0,1922
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 2,5760	

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 76,8100	R\$ 4,3628
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	R\$ 70,8800	R\$ 0,4607
19512	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	SEINFRA	UN	51,00000000	R\$ 0,8000	R\$ 40,8000
TOTAL Material:					R\$ 45,6235	

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 24,1600	R\$ 3,8535
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 18,4600	R\$ 2,9444
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,7979	
VALOR:					R\$ 55,00	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 5,44	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 55,00	

7.4. C-916 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento	Custo Horário	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	R\$ 31,4900	R\$ 2,3838

<p>ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES PROPRIETARIO CPF N° 956.476.783-00</p> <p>ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES: 956476783 00</p>	<p>PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME CNPJ: 15.203.873/0001-79 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM</p>	<p>FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL CREA-CE N° 57466/D</p> <p>FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593 92</p>
--	--	--

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES: 956476783 00

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593 92

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3448

1072	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	R\$ 46,8700	R\$ 0,1922
------	--	---------	---	------------	-------------	------------

TOTAL Equipamento Custo Horário: R\$ 2,5760

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1010	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 76,8100	R\$ 4,3628
1937	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	SEINFRA	M2	1,00300000	R\$ 43,3600	R\$ 43,4901
1240	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	R\$ 70,8800	R\$ 0,4607
TOTAL Material:					R\$ 48,3136	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1044	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 24,1600	R\$ 3,8535
1254	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 18,4600	R\$ 2,9444
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,7979	
VALOR:					R\$ 57,69	
VALOR ENCARGOS (84,44%):					R\$ 5,44	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 57,69	

7.5. 0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1239	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
1254	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,6320	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C312	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	R\$ 86,5800	R\$ 0,2597
C332	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	R\$ 431,8200	R\$ 0,3023
C058	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 5,2400	R\$ 1,3100
C325	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 29,4700	R\$ 29,4700
C321	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 4,4900	R\$ 0,1796
C278	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 48,9200	R\$ 0,9784
TOTAL Serviço:					R\$ 32,5000	
VALOR:					R\$ 47,13	
VALOR ENCARGOS (84,44%):					R\$ 24,64	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 47,13	

8.1. 0948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00350000	R\$ 109,8900	R\$ 0,3846
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,8800	R\$ 2,2000
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,6500	R\$ 1,6250

<p>ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES PROPRIETARIO CPF N° 956.476.783-00</p> <p><small>ANASTACIO PATRICIO PONTES Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PONTES PONTES:956476783 PONTES:95647678300</small></p>	<p>PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME CNPJ: 15.203.873/0001-79 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM</p>	<p>FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL CREA-CE N° 57466/D</p> <p><small>FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:050038593 92 JUNIOR:05003859992</small></p>
---	--	--

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3449

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,7300	R\$ 1,4600
10885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 2,4400	R\$ 9,7600
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 5,4600	R\$ 5,4600
11412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 2,0000	R\$ 4,0000
11425	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,1200	R\$ 3,1200
11973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,7900	R\$ 3,7900
12200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 3,9800	R\$ 4,7760
12201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	5,00000000	R\$ 7,8700	R\$ 39,3500

TOTAL Material: R\$ 75,9256

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 70,4400
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 173,8900	
VALOR:					R\$ 249,82	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 111,35	
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 249,82	

8.2. 01950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10100	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 0,4396	
1044	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 109,8900	
10800	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 1,9500
11280	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 2,1700	R\$ 4,3400
11280	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,9900	R\$ 2,9900
11280	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,1100	R\$ 8,1100
12013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,6100	R\$ 3,6100
12012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 15,6000	R\$ 15,6000
12190	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,33000000	R\$ 14,5400	R\$ 4,7982
12190	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 6,3500	R\$ 9,5250
12190	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 9,8800	R\$ 4,9400

TOTAL Material: R\$ 58,9428

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 70,4400
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 173,8900	
VALOR:					R\$ 232,83	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 111,34	

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETÁRIO

CPF N° 956.476.783-00
ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES-056476783 PRACIANO
00 PONTES-956476783000

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
92

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 232,83

9.1. 04809 LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1912 LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 338,1900	R\$ 338,1900
TOTAL Material:					R\$ 338,1900

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 28,6500
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1500	R\$ 36,2250
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 64,8750

VALOR: R\$ 403,07

VALOR ENCARGOS (84,44%): R\$ 41,19

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 403,07

9.2. 01947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10350 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	R\$ 1,9400	R\$ 23,2800
10410 CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,7700	R\$ 1,7700
10420 CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 10,2900	R\$ 10,2900
10950 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,5100	R\$ 2,5100
10980 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 10,1900	R\$ 1,0190
11070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 4,2000	R\$ 12,6000
11100 ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,6700	R\$ 2,6700
11180 FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 0,6900	R\$ 2,0700
11260 INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 22,7400	R\$ 22,7400
11400 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,0800	R\$ 2,1600
TOTAL Material:					R\$ 81,1090

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 72,4500
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 175,9000

VALOR: R\$ 257,01

VALOR ENCARGOS (84,44%): R\$ 113,35

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 257,01

9.3. 0834 ARANDELA COM SOQUETE E-27, CORPO E GRADE FRONTAL DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO, DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE COM UMA LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15W, COMPLETA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3451

1945	ARANDELA COM SOQUETE E-27, CORPO E GRADE FRONTAL DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO, DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE PARA UMA LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPACTA ATÉ 15W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 42,2100	R\$ 42,2100
1945	LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPACTA ATÉ 15W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 10,4600	R\$ 10,4600
TOTAL Material:						R\$ 52,6700

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1004	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 22,9200	
1231	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 28,9800	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 51,9000
VALOR:						R\$ 104,57
VALOR ENCARGOS (84,44%):						R\$ 32,95
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 104,57

10.1. C1994 PORTA TIPO PARANÁ (SIACCESSÓRIOS) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1171	PORTA TIPO PARANÁ	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 90,8000	
TOTAL Material:						R\$ 90,8000

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1004	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,19000000	R\$ 22,7290	
1049	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,19000000	R\$ 28,7504	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 51,4794
VALOR:						R\$ 142,28
VALOR ENCARGOS (84,44%):						R\$ 32,69
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 142,28

10.2. C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 53,9400	
TOTAL Material:						R\$ 53,9400

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1004	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 38,2000	
1049	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 48,3200	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 86,5200
VALOR:						R\$ 140,46
VALOR ENCARGOS (84,44%):						R\$ 54,93
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 140,46

10.3. C1143 DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3" (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1102	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3" REF.1523	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 32,9500

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES-956476783
00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
92

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-0500385932

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3452

1158	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 0,1700	R\$ 1,0200
TOTAL Material:						R\$ 33,9700

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1004	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 19,1000	
1049	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 24,1600	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,8150
VALOR:						R\$ 44,79
VALOR ENCARGOS (84,44%):						R\$ 6,87
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 44,79

10.4. C0042 ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1826	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 5,3200	
1172	PREGO	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 15,6200	
TOTAL Material:						R\$ 5,6324
VALOR:						R\$ 9,96
VALOR ENCARGOS (84,44%):						R\$ 2,75
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 9,96

10.5. C1972 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm (CJ)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10299	BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADIÇA REF. 1201	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 7,9800	
11034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 41,2800	
11036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 34,0900	
11152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 126,4700	
11525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 708,5700	
11743	PUXADOR CONCHA (1606)	SEINFRA	UN	1,30000000	R\$ 13,1000	
12258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	2,45700000	R\$ 388,0800	
TOTAL Material:						R\$ 2.164,4496
VALOR:						R\$ 2.164,45
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,00
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 2.164,45

10.6. C4515 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

<p>ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES PROPRIETÁRIO CPF N° 956.476.783-00</p> <p><small>ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES: 956476783 00</small></p>	<p>PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME CNPJ: 15.203.873/0001-79 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B, SANTO EXPEDITO TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM</p>	<p>FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL CREA-CE N° 57466/D</p> <p><small>FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593 92</small></p>
---	--	---

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES: 956476783 00

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593 92

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N^o 3453

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1833 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 336,6100	R\$ 336,6100
TOTAL Material:					R\$ 336,6100
VALOR:					R\$ 336,61
VALOR ENCARGOS:					R\$ 0,00
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 336,61

10.7. C4949 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11516 MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	1,50000000	R\$ 9,9400	R\$ 14,9100
12259 VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 233,1300	R\$ 233,1300
TOTAL Material:					R\$ 248,0400

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,6300
VALOR:					R\$ 269,67
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 13,73
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 269,67

10.8. C3681 GRADE DE FERRO TUBULAR C/MOLDURA EM BARRA CHATA DE FERRO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16748 GRADE DE FERRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO D=15MM E MOLDURA C/BARRA CHATA DE FERRO 2"X3/8"	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 293,0700	R\$ 293,0700
TOTAL Material:					R\$ 293,0700

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 127,8600

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,01000000	R\$ 593,9000	R\$ 5,9390
TOTAL Serviço:					R\$ 5,9390
VALOR:					R\$ 426,87
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 83,70
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 426,87

10.9. C726 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE N° 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PROPRIETARIO
 CPF N° 956.476.783-00
 ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES-95647678300
 Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES-95647678300

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 92
 Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 92

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3454

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	2,40000000	R\$ 6,4600 R\$ 15,5040
19040	PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 620,4600 R\$ 248,1840
19046	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 109,8800 R\$ 43,9520
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	2,03000000	R\$ 19,3900 R\$ 39,3617
TOTAL Material:					R\$ 347,0017
VALOR:					R\$ 347,00
VALOR ENCARGOS:					R\$ 0,00
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 347,00

10.10. C3659 PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00100000	R\$ 109,8900 R\$ 0,1099
10806	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 0,6500 R\$ 0,0975
16727	PORTÃO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇAS, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (=1M2)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 413,2400 R\$ 413,2400
TOTAL Material:					R\$ 413,4474

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600 R\$ 24,1600
12390	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 24,1600 R\$ 8,4560
12548	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,4600 R\$ 4,6150
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 37,2310
VALOR:					R\$ 450,68
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 23,48
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 450,68

11.1. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10170	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 218,0200 R\$ 218,0200
10400	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 239,5200 R\$ 239,5200
11090	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 20,7600 R\$ 20,7600
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	R\$ 0,3300 R\$ 0,1848
11570	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 8,6400 R\$ 17,2800
11920	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 33,9400 R\$ 33,9400
TOTAL Material:					R\$ 529,7048

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 PROPRIETARIO
 CPF Nº 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 CPF Nº 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES
 CPF Nº 956.476.783-00

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS Nº 2455

1004	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 38,2000
1232	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 46,9600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 85,1600
VALOR:						R\$ 614,86
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 53,57
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 614,86

11.2. C1619 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SICOLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1109	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 20,7600
1118	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,84000000	R\$ 0,3300
1134	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 92,7800
1157	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 8,6400
1186	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 151,2500
1213	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 90,6700
1227	VÁLVULA DE METAL 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 17,5700
TOTAL Material:					R\$ 390,5872

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1004	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,75000000	R\$ 19,1000	
1232	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,75000000	R\$ 23,4800	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 117,0950
VALOR:						R\$ 507,68
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 73,66
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 507,68

11.3. C0985 CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1091	CUBA DE AÇO INOX	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 161,2000
1186	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 160,1800
1227	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 29,3100
TOTAL Material:					R\$ 350,6900

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1232	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 23,4800	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 35,2200
VALOR:						R\$ 385,91
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 21,62
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 385,91

<p>ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES PROPRIETARIO CPF Nº 956.476.783-00</p> <p><small>ANASTACIO PATRICIO PRACIANO Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES-95647678300</small></p>	<p>PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME CNPJ: 15.203.873/0001-79 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM</p>	<p>FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL CREA-CE Nº 57466/D</p> <p><small>FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR JUNIOR:05003859392</small></p>
--	--	---

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N^o 3456

11.4 C0357 BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	R\$ 109,8900	R\$ 0,8791
11230 BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES, E=3cm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 495,5200	R\$ 495,5200
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	R\$ 0,6500	R\$ 2,0800
TOTAL Material:					R\$ 498,4791
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 28,9920
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 36,9200
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 65,9120
VALOR:					R\$ 564,39
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 42,90
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 564,39

11.5 C3682 TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/ CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10850 CONJUNTO FIXAÇÃO P/TANQUE	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 27,9700	R\$ 55,9400
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 0,3300	R\$ 0,4950
11862 SIFÃO CROMADO 1 1/4"X2"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 123,2100	R\$ 246,4200
16740 TANQUE LAVANDERIA DE AÇO INOX C/ CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 984,6300	R\$ 984,6300
12270 VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 29,3100	R\$ 58,6200
TOTAL Material:					R\$ 1.346,1050
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 70,4400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 127,7400
VALOR:					R\$ 1.473,85
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 80,36
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 1.473,85

12.1 C1616 LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 18,6500	R\$ 0,9325
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 11,7400	R\$ 1,4088
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,6400	R\$ 0,1600
12097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,24000000	R\$ 20,4000	R\$ 4,8960
TOTAL Material:					R\$ 7,3973

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO
 PROPRIETÁRIO
 CPF Nº 956.476.783-00

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO
 Assinado de forma digital por ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO
 CNPJ Nº 15.203.873/0001-79

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 CNPJ Nº 15.203.873/0001-79

ANAPP

EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

P M S B
FLS N° 3457

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 19,1000	R\$ 7,6400
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,7200
VALOR:					R\$ 27,12
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 12,50
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 27,12

12.2. C 208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,6400	R\$ 0,2560
11513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	R\$ 1,9500	R\$ 1,3650
TOTAL Material:					R\$ 1,6210

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,0680
VALOR:					R\$ 12,69
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 7,00
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 12,69

12.3. C 614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 18,6500	R\$ 0,9325
11488 LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 11,7400	R\$ 1,4088
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,6400	R\$ 0,1600
12097 TINTA LATEX ACRILICA	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 20,4000	R\$ 3,4680
TOTAL Material:					R\$ 5,9693

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,3490
VALOR:					R\$ 22,32
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 10,37
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 22,32

13.1. C 628 LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ: 15.203.873/0001-79
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE Nº 57466/D

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PROPRIETARIO
 CPF Nº 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
 PONTES-956476783
 00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES-95647678300

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
 92

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-05003859392



P M S B

FLS

Nº 3458

TOTAL Mão de Obra: R\$ 12,9220

VALOR: R\$ 12,92

VALOR ENCARGOS
(84.44%): R\$ 8,67

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 12,92

Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2023

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 15.203.873/0001-79

RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO

TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739

EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS

JUNIOR

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-CE Nº 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES

PROPRIETARIO

CPF Nº 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES:95647678300
Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PONTES:95647678300



P M S B
FLS N° 3459

Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2023

REF.: Tomada de Preços nº 2023.12.19.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ALISSON MENDES DA LOCALIDADE DE SÃO JOAQUIM, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

ENCARGOS SOCIAIS:

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETÁRIO
CPF Nº 956.476.783-00
ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES-956476783
00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES-95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE Nº 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR-050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR
92 JUNIOR-05003859392



P M S B
FLS N° 3460

D GRUPO D			
01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55
A + B + C + D =		84,44	47,48

Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2023

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETÁRIO

CPF N° 956.476.783-00
ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES: 956476783
00

Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO
PONTES: 95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 050038593
92

Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR: 05003859392

Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2023

REF.: Tomada de Preços nº 2023.12.19.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ALISSON MENDES DA LOCALIDADE DE SÃO JOAQUIM, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

COMPOSIÇÃO DO BDI:

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	TOTAL	6,96
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56
	I Impostos	
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
	TOTAL	10,15
	BDI = 24,52%	
	$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$	

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES
PROPRIETARIO
CPF N° 956.476.783-00

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
Assinado de forma digital por ANASTACIO PATRICIO PRACIANO
PONTES:956476783 PONTES:95647678300

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.203.873/0001-79
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MACEDO MARTINS
JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE N° 57466/D

FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:050038593
Assinado de forma digital por FRANCISCO EDSON MACEDO MARTINS JUNIOR:05003859392



**ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 2021.12.19.01**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023.12.19.01

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril de 2024, às 10:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, nomeada a referida comissão através da Portaria nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, estando presentes os membros: - Presidente, para proceder a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório nº 2023.12.19.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE. O Presidente informou que estavam iniciados os trabalhos e que será concedido 15 (quinze) minutos de prazo para a chegada dos licitantes interessados. Transcorrido o prazo, ficou constatado que nenhum representante se encontrava na sessão. O Presidente informou que dará prosseguimento a sessão com a abertura das propostas das licitantes habilitadas conforme segue: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, F J CONSTRUTORA LTDA, PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI, B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA, ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, NORTH EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME, R S M PESSOA LTDA, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPRENDIMENTOS LTDA, R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, W & R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES LTDA, MODULAR ENGENHARIA LTDA e que dará publicidade ao resultado através dos diários oficiais a fim de ofertar prazo recursal conforme prevê o Art. 109 da Lei nº 8.666/93. Foram classificadas as propostas das licitantes, conforme Mapa Comparativo de Preços, que é parte integrante desta. Concluso a abertura dos envelopes das propostas e o devido exame das mesmas, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO, onde constatou-se que o participante PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI foi vencedor no item 00001, perfazendo o valor total de R\$ 300.391,75 (Trezentos Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). O Presidente facultou a palavra aos demais membros, dela nenhum fez uso. Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação agradeceu ao s presentes e suspendeu os trabalhos paravratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, vai assinada pelo Presidente e membros. São Benedito/CE, 29 de abril de 2024.

(Handwritten signatures and initials)



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



* Até o final da sessão nenhum representante das licitantes interessadas se fez presente.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO	NOME
Presidente	RONALDO LOBO DAMASCENO
Membro Comum	CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO
Membro Comum	GRACIANE SOUSA BEZERRA

ASSINATURA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature: Graciane Sousa Bezerra]

* PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ASSINATURA

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

F J CONSTRUTORA LTDA

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI

B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA

ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA

SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME

R S M PESSOA LTDA

RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA _____

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA _____

W & R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES LTDA _____

MODULAR ENGENHARIA LTDA _____

ly *fi*
RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

P M S B
 FLS N° 3615

Estado do Ceará
 Governo Municipal de São Benedito
 Prefeitura Municipal de São Benedito

Processo Nº.....: 2023.12.19.01
 Modalidade.....: 2-TOMADA DE PREÇOS
 Licitação.....: 06916037323

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Item	Descrição	Quant	Unidade
00001	063581-Obra de Reforma da Unidade Basica de Saude (UBS) Alisson Mendes - Fornecedor	1,00	SERVIÇO Vr.Unitário
		
	PRACIANO EDIFICACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI	SERV	300.391,75
	SAVIREZ ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA	SERV	301.923,82
	SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	SERV	303.342,66
	BRANDAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	SERV	304.797,38
	MODULAR ENGENHARIA LTDA	SERV	304.848,55
	FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ME	SERV	304.900,65
	MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA	SERV	306.188,43
	R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	SERV	306.812,45
	MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	SERV	307.215,28
	RAMILHOS CONSTRUCOES EIRELI - ME	SERV	307.274,32
	W & R CONSTRUCOES LOCACOES LTDA	SERV	307.314,19
	APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES	SERV	307.921,75
	NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	SERV	308.019,89
	B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA	SERV	308.535,77
	AVILA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	SERV	308.753,34
	LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA	SERV	309.783,58
	F J CONSTRUTORA LTDA	SERV	310.005,49
	R S M PESSOA LTDA	SERV	310.782,12

M

[Handwritten signature]

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2024.05.02.001/2024

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DOS PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.19.01, com fins de CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ALISSON MENDES DA LOCALIDADE DE SÃO JOAQUIM, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada VENCEDORA a Empresa: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R\$ 300.391,75 (trezentos mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 30 de abril de 2024. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão de Licitação.

P M S B
FLS. N° 3516



PUBLICAÇÕES OBRIGATORIAS

POPULARES CLASSIFICADOS

WWW.OPOVO.COM.BR
QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 2 DE MAIO DE 2024

PRODUTOS E SERVIÇOS

VENDE-SE TERRENO NA CAPONGA
Imóveis e Serviços em contrato

ALUGA-SE LOJA COMERCIAL
Móveis e Serviços em contrato

EDUCAÇÃO E CARRERAS

VAGA DE EMPREGO: ADX. ADMINISTRATIVO
PCD / AUX. SERVIÇOS GERAIS PCD

PUBLICAÇÕES OBRIGATORIAS

NORSA REFRIGERANTES S.A. vem por meio deste convocar o(S) SENHOR DA SILVA RIBEIRO portador do CPF: 047.242.242-22...

A CALVINIA SAO GENALDO LTDA
CNPJ 06.952.221/0006-70
Torna público que requer a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano - SEMAM a Renovação de Licenciamento Ambiental para ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NÃO PERIGOSOS...

Sra. JULIANA SUZANA DE OLIVEIRA Avelar do Ceará Sporting Club, CHAMAMENTO AO EMPREGO Prestado, considerando que a senhora não compareceu ao seu local de trabalho desde o dia 08 de março de 2024...

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL - SOCIEDADE ANÔNIMA EDITAL DE CONVOCAÇÃO SOBEREIRA EDUCACIONAL DE ENSINO GERAL MILITAR BATALHA DO RACHUELO S/A - CNPJ Nº 30.202.531/0001-05

Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO...

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - Secretaria de Educação e Desporto - Aviso de Edital de Chamada Pública. MODALIDADE: Chamada Pública n.º CP-007/2024-SEMED...

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.17-PE. Julgamento: menor preço por item...

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PARA O ITEM 07
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 4317/2023. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SME...

Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO...

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaribe - Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.25-PE. Pregoeira da Câmara Municipal de Jaguaribe - CE...

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23.04.03/2024-SDU...

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento dos Propos. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE...

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1. O agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº 1087133-10. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE <https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas> e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 17 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: <https://compras.m2atecnologia.com.br/> **Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria de Educação Básica por meio da Agente de Contratação torna público que se encontra à disposição dos interessados o **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PE/SRP**, que tem como objeto o **Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços Técnicos para Execução do Plano de Formação Continuada para Professores e Profissionais da Educação no Município de Aratuba, de Interesse da Secretaria de Educação Básica.** O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site **Licita Mais Brasil** deve-se a partir do dia 02/05/2024 às 10h00min até o dia 15/05/2024 às 10h00min. Abertura das Propostas: 15/05/2024 às 10:30min (horário de Brasília). Raquel Ferreira de Paiva - Agente de Contratação do Município de Aratuba/CE, em 30 de Abril de 2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - O Pregoeiro Municipal comunica que a publicação que circulou no dia 29 de abril de 2024, aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2024 - PE, onde lê-se: "O Pregoeiro Municipal torne público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 13 de maio de 2024, às 09:00min", leia-se: "O Pregoeiro Municipal torne público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 17 de maio de 2024, às 09:00min." Itaitira-CE, 30 de abril de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 2023.12.19.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa: Iraciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R\$ 300.391,75 (trezentos mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE. **São Benedito/CE, 30 de abril de 2024. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.2. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 2024.04.30.2, cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT nº 1089576-34. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE <https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas> e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: <https://compras.m2atecnologia.com.br/> **Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Julgamento da Proposta de Preços - Concorrência Pública Nº 27.12.01.2023.08. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar construção de quadras e reforma de Unidades escolares, no Município de Amontada/CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento da proposta, sendo observado pela Comissão de Licitação que sagrou-se como vencedora a empresa: Construtora & Serviços Sobralense LTDA, CNPJ Nº 39.336.452/0001-84, no valor global de R\$ 795.765,48 (setecentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do resultado da proposta, conforme reza o Art. 109, I, "b", da Lei 8.666/93. **Amontada/CE, 30 de abril de 2024. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL de Amontada/CE.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise da Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 2812.02/2023, cujo Objeto é Contratação de empresa para execução dos serviços de revitalização da Avenida Beira-Rio no Município de Morrinhos - CE, Conforme Convenio Nº 044/Cidades/2023. Sendo Consideradas Classificadas as Propostas das Empresas: Clezinaldo Construções LTDA; Construvasp Construcoes & Servicos LTDA; TECTA Construcoes e Servicos LTDA; Imperius Servicos e Construcoes LTDA; Constral Construcoes & Empreendimentos LTDA; Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI; Abrav Construcoes Servicos Eventos e locacoes LTDA; Ramilos Construcoes LTDA E R S M Pessoa LTDA. Desta Forma é considerada Vencedora a Empresa: Ramilos Construcoes LTDA, por apresentar o menor valor para o objeto licitado. Ficando Aberto O Prazo Recursal Conforme ART. 109, Inciso I, Alínea "B", da Lei 8.666/93. Maiores Informações (85)3665.1130. **30 de abril de 2024. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Concorrência nº 2024.04.30.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de serviços de coleta, transporte utilizando coletores especiais em estação de transbordo, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e especial urbano, limpeza de vias e praças públicas (varrição, sapina e roço) na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Barro/CE. Abertura: 20 de Maio de 2024, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Maio de 2024, às 08:30horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. **Barro/CE, 30 de Abril de 2024. Heitor Fernandes Felix - Agente de Contratação.**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em Cumprimento ao que determina a Lei 14.133/21 suas posteriores alterações, através do Pregoeiro/Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2904.01/2024, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de gestão de documentação de informações transformando toda massa Documental Física existente na Câmara Municipal de Cedro/CE em arquivo digital, armazenamento 100% em nuvem, conforme especificações, junto a junto a Câmara Municipal de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 16 de maio de 2024 às 09:00 horas. tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. **Raimundo Ivan do Nascimento Junior - Pregoeiro.**

Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços nº. **SI-TP012/2023**, cujo OBJETO é **Manutenção, Conservação do Sistema Viário e Construção de Pavimentação na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Nova Russas - CE.** O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: **CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE - ME** (CNPJ: 20.915.247/0001-45), declarada vencedora com Valor Global de **R\$ 2.760.316,40** (dois milhões, setecentos e sessenta mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos). **José Nilton Aragão Junior - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 19 de abril de 2024.**



Objeto: Aquisição de material didático pedagógico (Livros), para distribuição aos alunos e professores da Rede Municipal de Ensino, deste Município, sob responsabilidade da Secretaria de Educação. Data da Assinatura: 17/04/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Qotação Orçamentária: 0901 12 365 0610 2.044 - Gestão das Atividades do Ensino Fundamental / 0901 12 365 0610 2.049 - Gestão das Atividades da Educação Infantil; elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, sub elemento de despesa: 3.3.90.30.51 - Material Didático, em recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMP, consignados no Orçamento de 2024. Signatários: Sandrielleza Maria Martins Freitas - Secretária de Educação / Edmilson Alves Júnior-CENE - Central de Negócios Editoriais e Comércio de Livros e Revistas LTDA / Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo - Edições IPDH - gráfica, Editora e Serviços LTDA. Francisco Nascimento Junior (Agente de Contratação/PMP).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2024-SEMED. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar do Município de Russas-CE. Modalidade: Inexigibilidade Nº 001/2024-SEMED. CONTRATADOS: MARIA EURIDE FREITAS ALMEIDA; ELAIDE FERREIRA DE SOUSA; MARIA JOSÉ FÉLIX DO NASCIMENTO SILVA; ELIS GLEISIA LIMA OLIVEIRA; LUCIANA MARIA DE SOUSA LEÃO; MARIA ALINE DE OLIVEIRA SOUSA; JOSÉ FLAVIO DE LIMA; CÉSIO RAMALHO DANTAS; IRLJANE PAULINA DE MOURA; FRANCISCO JOSÉ MORAIS; MARIA EDILZA MAIA; MARIA AURICELIA MENDES RIBEIRO; LUIZ ELIAS SOBRINHO; MARIA DO CARMO LIMA SOUSA; CARLOS ALBERTO DE MELO; ELIZABETH MENDES LIMA; LUCAS GONZAGA DA SILVA; JESUS VICENTE DE MATOS; DOMINGOS PAZ CORREIA; FRANCISCA CINARA DE ASSIS ARAÚJO; MANUEL SABINO MENDES FILHO; TEREZA CRISTINA ELIAS MIGUEL; ELIEZIO FERREIRA DE SOUSA; JUAREZ FERREIRA DE SOUSA; EUNEIDE MENDES LIMA; FRANCISCA NAIANE OLIVEIRA DA SILVA; ADRIANA DA SILVA PAZ; MARIA IRENE FELIX BRITO; FRANCISCO DE ASSIS MANUEL FREITAS; JOÃO GOMES DA SILVA; ARISON SOUSA COSTA; CLAUDIANA MARIA MOREIRA DE ALMEIDA; MARIA MARCIONILA MARTINS LEÃO DOS SANTOS; GLEIDE DE MOURA FRANCO; ELIZA MENDES LIMA DE OLIVEIRA; JOSÉ AIRTON LIMA; ADELANGE DE SOUSA COSTA; FRANCISCA REGINA DA SILVA; FRANCISCA MARLÚCIA RIBEIRO; FRANCISCO MARDIO DE SANTO AGOSTO; FRANCISCO JERIVANDO DE ASSUNÇÃO ARRUDA; JOSÉ AMÉRICO NOBRE XAVIER; MARIA SOLANGE FELIX DA SILVA BRITO; TEREZINHA ELIAS PITOMBEIRA; MATEUS MATOSO DA SILVA; JOÃO BOSCO ELIAS MIGUEL; LUCAS LIMA ARAÚJO; REGINALDO DA SILVA FERREIRA; MARIA EUZANIRA DE SOUSA LUCAS; LUCAS MATOSO DA SILVA; RITA MARIA DA SILVA FERREIRA; MARIA BENEDITA DAS CHAGAS SILVA; CONCELTA DE FREITAS CORDEIRO; JOSÉ MAURÍCIO DE SENNA JACO; BENEDITO FERREIRA DE SOUSA; JOÃO MAIA DA SILVA; PEDRO LIMA RIBEIRO; MARIA LAIS DE SOUSA LUCAS; THIAGO ALVES DOS SANTOS; ELIS KELLY LIMA DE SOUSA; DANIEL PAZ; FRANCISCA MISLEIDE DA SILVA MOREIRA; HERIVELTON PENHA ELIAS; FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA NETO; MARIA JOSÉ DE LIMA LOUREIRO; MARIA JOSINA MAIA; MARIA CLAUDIA MOREIRA DE ALMEIDA; FRANCISCA HELENA GONZAGA DA SILVA; LUIZ ALÍSSIO DE OLIVEIRA; CARLOS HENRIQUE DE SOUSA LUCAS; ELIMAR SOUSA SANTIAGO; COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS DO PROJETO VENCER JUNTOS - COOPERVEJ; COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE JAGUARIBE - COOPERVAJE; CAFFCE COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES DO CEARÁ; COOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSE E COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO FORQUILHA. DATA DA ASSINATURA DOS CONTRATOS: 27/03/2024; VALOR GLOBAL: R\$ 1.925.620,17 (Um Milhão, Novecentos e Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Dezesseis Centavos). VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024. QOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801 12 365 1201 2.037 - Alimentação Escolar no Ensino Infantil - PNAE (CRECHES); 0801 12 365 1201 2.036 - Alimentação Escolar no PNAE Infantil - PNE Escola; 0801 12 365 1201 2.018 - Alimentação Escolar no Ensino Fundamental - PNAE; 0801 12 367 1214 2.050 - Alimentação Escolar no Atendimento Educacional Especializado - AEE; 0801 12 366 1201 2.046 - Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Adultos EJA FUNDADA 30% ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, SUBELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira Lima Coelho - Russas-CE, 01 de Abril de 2024. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.27.12.2023 - SEINFRA. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO ao CONTRATO Nº 20240401.001, decorrente da Concorrência Pública Nº 001.27.12.2023 - SEINFRA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica de via de acesso da Localidade de Flores à Timbaúba no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA (P. Nº 1085953-84 e Convênio Nº 939015). FINALIDADE DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o ADITIVO DE SUPRESSÃO ao CONTRATO ORIGINÁRIO DO QUANTITATIVO E DO VALOR DO CONTRATO APOS A SUPRESSÃO: O presente aditivo resultou na supressão no valor de R\$ 0,04 (Quatro centavos), perfazendo o NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO ORIGINÁRIO em R\$ 10.479.833,85 (Dez Milhões, Quatrocentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: O aditivo do contrato em questão foi assinado em 26 de Abril de 2024, tendo sua vigência a partir desta data. EMPRESA CONTRATADA: CONSORCIO GTM ENGENHARIA LTDA/SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA. ASSINA PELA SECRETARIA CONTRATANTE: Nathan de Matos Rebouças. ASSINA PELA CONTRATADA: José Gelmar Tavares Figueiredo. Russas-CE, 26 de Abril de 2024. Nathan de Matos Rebouças - Secretária de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 - SEMED

Extrato de Termo de Ratificação. Maria Vieira Lima Coelho, Secretária Municipal da Educação, nomeada através da Portaria nº 008/2021, de 01 de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do processo administrativo de Inexigibilidade Nº 001/2024 - SEMED, vem RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a contratação dos produtores credenciados através do processo de Chamada Pública Nº 001/2023 - SEMED, para a execução do objeto discriminado. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar do Município de Russas-CE. AGRICULTORES/PRODUTORES CREDENCIADOS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - SEMED: MARIA EURIDE FREITAS ALMEIDA; ELAIDE FERREIRA DE SOUSA; MARIA JOSÉ FÉLIX DO NASCIMENTO SILVA; ELIS GLEISIA LIMA OLIVEIRA; LUCIANA MARIA DE SOUSA LEÃO; MARIA ALINE DE OLIVEIRA SOUSA; JOSÉ FLAVIO DE LIMA; CÉSIO RAMALHO DANTAS; IRLJANE PAULINA DE MOURA; FRANCISCO JOSÉ MORAIS; MARIA EDILZA MAIA; MARIA AURICELIA MENDES RIBEIRO; LUIZ ELIAS SOBRINHO; MARIA DO CARMO LIMA SOUSA; CARLOS ALBERTO DE MELO; ELIZABETH MENDES LIMA; LUCAS GONZAGA DA SILVA; JESUS VICENTE DE MATOS; DOMINGOS PAZ CORREIA; FRANCISCA CINARA DE ASSIS ARAÚJO; MANUEL SABINO MENDES FILHO; TEREZA CRISTINA ELIAS MIGUEL; ELIEZIO FERREIRA DE SOUSA; JUAREZ FERREIRA DE SOUSA; EUNEIDE MENDES LIMA; FRANCISCA NAIANE OLIVEIRA DA SILVA; ADRIANA DA SILVA PAZ; MARIA IRENE FELIX BRITO; FRANCISCO DE ASSIS MANUEL FREITAS; JOÃO GOMES DA SILVA; ARISON SOUSA COSTA; CLAUDIANA MARIA MOREIRA DE ALMEIDA; MARIA MARCIONILA MARTINS LEÃO DOS SANTOS; GLEIDE DE MOURA FRANCO; ELIZA MENDES LIMA DE OLIVEIRA; JOSÉ AIRTON LIMA; ADELANGE DE SOUSA COSTA; FRANCISCA REGINA DA SILVA; FRANCISCA MARLÚCIA RIBEIRO; FRANCISCO MARDIO DE SANTO AGOSTO; FRANCISCO JERIVANDO DE ASSUNÇÃO ARRUDA; JOSÉ AMÉRICO NOBRE XAVIER; MARIA SOLANGE FELIX DA SILVA BRITO; TEREZINHA ELIAS PITOMBEIRA; MATEUS MATOSO DA SILVA; JOÃO BOSCO ELIAS MIGUEL; LUCAS LIMA ARAÚJO; REGINALDO DA SILVA FERREIRA; MARIA EUZANIRA DE SOUSA LUCAS; LUCAS MATOSO DA SILVA; RITA MARIA DA SILVA FERREIRA; MARIA BENEDITA DAS CHAGAS SILVA; CONCELTA DE FREITAS CORDEIRO; JOSÉ MAURÍCIO DE SENNA JACO; BENEDITO FERREIRA DE SOUSA; JOÃO MAIA DA SILVA; PEDRO LIMA RIBEIRO; MARIA LAIS DE SOUSA LUCAS; THIAGO ALVES DOS SANTOS; ELIS KELLY LIMA DE SOUSA; DANIEL PAZ; FRANCISCA MISLEIDE DA SILVA MOREIRA; HERIVELTON PENHA ELIAS; FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA NETO; MARIA JOSÉ DE LIMA LOUREIRO; MARIA JOSINA MAIA; MARIA CLAUDIA MOREIRA DE ALMEIDA; FRANCISCA HELENA GONZAGA DA SILVA; LUIZ ALÍSSIO DE OLIVEIRA; CARLOS HENRIQUE DE SOUSA

LUCAS; ELIMAR SOUSA SANTIAGO; COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS DO PROJETO VENCER JUNTOS - COOPERVEJ; COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE JAGUARIBE - COOPERVAJE; CAFFCE COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES DO CEARÁ; COOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSE E COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO FORQUILHA. VALOR GLOBAL DOS FORNECIMENTOS DOS PRODUTOS: R\$ 1.925.620,17 (Um Milhão, Novecentos e Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Dezesseis Centavos). Por fim, determina que se proceda a publicação do devido extrato na imprensa oficial em cumprimento do que estabelece o art. 26 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Russas-CE, 27 de Março de 2024. Maria Vieira Lima Coelho - Secretária Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.04.2024.002-SEPLAG

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira - Processo Orçamentário: Pregão Eletrônico nº 10.04.2024.002-SEPLAG - Objeto: Aquisição de material de limpeza destinados as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE - Data de Abertura: 15/05/2024 - Horário: 09H00M - Link de Acesso ao Edital: <https://bnccompras.com> | <https://www.santaquiteria.ce.gov.br> | <https://licitacoes.tce.ce.gov.br> - Link de Realização dos Lances: <https://bnccompras.com> - Agente de Contratação/Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria-CE, 29 de Abril de 2024.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1707.01/2023

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 1707.01/2023, cujo o OBJETO é a contratação de Empresa para os Serviços de Conclusão da Construção de Uma Creche Proinfância Tipo I Padrão FNDE nos Bairros Pedregal e Padre Ibiapina no Município de Santana do Acaraú, conforme Projeto Básico de Engenharia EMPRESA(S) HABILITADA(S): ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ABRAY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ASV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA AG EIRELI; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA; CONSTRUTORA PLATÔ LTDA; R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP por atenderem todas as exigências do edital. EMPRESA INABILITADA: T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME; CONSTRUSVAP CONSTRUTORA; F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO; FRANCISCO ANDERSON LUCIO; INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. A ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú/CE, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93 e atualizações, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 07 de abril de 2024, às 08:30 horas.

Santana do Acaraú-CE, 30 de abril de 2024
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.19.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 2023.12.19.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada vencedora a Empresa: Praxiano Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R\$ 300.391,75 (trezentos mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE.

São Benedito/CE, 30 de abril de 2024
RONALDO LOBO DAMASCENO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 96/24-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 26.644.910/0001-09. Fundamentação: Edital P.E. Nº 23026-SEPLAG, A.R.P. Nº 007/2024, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, e outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produção de higienização I, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-T.R. do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PE Nº 23026-SEPLAG, ARP Nº 007/2024. V. Global: R\$ 13.720,00 (Treze mil e setecentos e vinte reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Ass: 29/04/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Paulo Roberto da Silva Seabra. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 93/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51. Da Fundamentação: Edital PE Nº 23007-SMS, ARP Nº 063/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos de urgência e emergência III - Lista padronizada destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-T.R. do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PE Nº 23007-SMS, ARP Nº 063/2023-SMS. Valor Global: R\$ 29.160,00 (Vinte e nove mil e cento e sessenta reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Ass: 25/04/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Alessandro Rotoli Camargo. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de SÃO BENEDITO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2023.12.19.01 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE . Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2023.12.19.01 e ADJUDICO à proponente PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79 com o valor total de R\$ 300.391,75 (Trezentos Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

PROponente: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000031	Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) A Alisson Mendes - St. São Joaquim	SERVIÇO	1,00	300.391,750	300.391,75
				VALOR TOTAL R\$	300.391,75
				TOTAL GERAL R\$	300.391,75

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

SÃO BENEDITO - CE, 15 de maio de 2024


LUIS CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Saúde

RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE